
Biblický úvod
Lépe je slyšet důtku od moudrého, 
nežli poslouchat opěvování od 
hlupáků. Kazatel 7,5

Nechápu komunální politiku jako 
prostor pro seberealizaci a uplatnění 
vlastních zájmů, ale snahu o vnesení 

zdravého rozumu a Božích principů 
do místních rozhodnutí. Vidím to 
jako tenký led, kdy i ty nejčistší 
záměry může někdo zneužít. Na 
druhou stranu se modlím za to, aby 
ti, kdo budou v následujících letech 
o  našem městě, o Písku, rozhodovat, 
měli vždy dostatek moudrosti.
Od roku 1992, kdy jsem začal 
studovat na Jihočeské univerzitě 
v  Českých Budějovicích, jsem 
přilnul k jižním Čechám i k lidem, 
kteří zde žijí. Po ukončení studia 
v roce 1997 se událo mnoho věcí, 
které zásadním způsobem ovlivnily 
můj život. Stal jsem se členem 
Církve bratrské v Písku, oženil jsem 
se se svou ženou, se kterou máme 
již čtyři syny, a natrvalo jsem se 
usadil v blízkosti Písku. Nejprve 
ve Starých Kestřanech, následně 

v  Protivíně a  nakonec v Písku, kde 
žijeme doposud. Od civilní služby, 
kterou jsem částečně vykonával ve 
VDI Otava a  následně v Diakonii 
Církve bratrské, jsem zakotvil 
jako pracovník Domovinky. Tato 
zkušenost z přímé práce se seniory 
mě velmi ovlivnila a  ukázala cestu 
k  sociální sféře. I když jsem na 5 let 
z této oblasti odešel na Městský úřad 
do Protivína, vrátil jsem se nejprve 
do písecké Naděje k  sociální práci 
zejména v  terénu v rodinách, které 
se potýkaly a potýkají se specifickými 
obtížemi a potom do Diakonie 
Českobratrské církve Evangelické 
(Domovinky) k původní práci se 
seniory.
V průběhu let jsem se účastnil 
několikrát práce, jak na místním 
komunitním plánu, tak i na 
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střednědobém plánu rozvoje 
sociálních služeb v  Jihočeském kraji.
Čeho chci dosáhnout v komunální 
politice? Pokud mi bude svěřena 
důvěra a budu zasedat spolu 
s  ostatními zastupiteli při jednáních 
zastupitelstva města, mám v úmyslu 
používat zdravý rozum a usilovat 
o  udržitelnost dopadů jednotlivých 
rozhodnutí. Budu prosazovat taková 
rozhodnutí, která umožní dobrý život 
píseckým rodinám.
Funkční rodinu vidím jako 
nejzákladnější a nejdůležitější 
hodnotu pro život každého člověka. 
Čím méně tlaků bude na rodinu 
vyvíjeno z venku, tím méně bude 
konfliktů a nepohody uvnitř. 
Jako základní vidím podporu 

zaměstnanosti, dostatečné bydlení, 
kvalitní vzdělání, prostor pro trávení 
společného volného času a dále 
sport, kulturu a  další neméně 
podstatné aktivity.
Rodina pro mě není jen táta, máma 
a děti, ale chápu ji v širším kontextu 
včetně prarodičů, sourozenců rodičů 
a bratranců a sestřenic dětí. 
Ve své profesi se věnuji seniorům, 
každý přichází se svým vlastním 
příběhem a ten vždy zasahuje až do 
raného dětství, přes dospívání, vztahy 
v manželství, výchovu dětí až po 
odchod dětí z domova, vyrovnávání se 
s nově příchozími zeti a snachami do 
rodiny a následně příchod vnoučat, 
smrtí rodičů i dalších blízkých, až po 
určité osamění v  letech posledních. 

Každým příběhem se jako červená 
nit táhnou vztahy v rodině, 
vstupují sem samozřejmě i zážitky 
z  pracovního života a sousedského 
soužití, ale nakonec je vždy rodina 
to hlavní téma, ke kterému se každý 
vrací. Udržení dobrých vztahů až 
do stáří je krásné a je velmi vidět 
na spokojenosti každého z nově 
příchozích.
Za sebe nabízím usilovnou práci, 
pravidelnou účast na zasedáních 
zastupitelstva, poctivou přípravu 
a  prosazování takových rozhodnutí, 
která zajistí dobrý život pro rodiny 
v  Písku.

Ing. Petr Hladík

Soňa Sádlová
Pracuji v písecké knihovně, moje zaměstnání je zároveň i můj koníček a této zálibě se 
věnuji již přes 30 let.
Proč KDU?  Protože je to společnost  lidí, kteří se snaží žít podle zákonů, přikázání, 
která byla dána lidstvu již před hezkými pár lety. Tato přikázání dávají lidstvu řád a nic 
lepšího nebylo ještě vymyšleno. Je to návod k prožití smysluplného života.

Mgr. Miroslava Čupová
„Moudra o charakteristice komunální politiky neuvedu.
Ať jsme všichni spokojeni v našem krásném městě! To je můj občanský a politický postoj – 
co si přát více“.
Nebudu ovlivňovat voliče frázemi. Jsem člověk, který je vděčný i za to, jak právě je. 
Vynasnažím se ale, aby bylo lépe. Pracuji jako logopedka – věnuji se dětem a mladistvým 
a  snažím se odstraňovat jejich nedostatky v mluvení. Nebylo by dobré dohlédnout také na 
to, jak se mluví v našem zastupitelstvu pro skutečný prospěch našeho města? Tohle Vám 
mohu slíbit! Nekandiduji, abych se zviditelnila nebo získala nějaké pomíjivé výhody či moc. 
Před volbami se objeví hodně svalnatých supermanů, co slibují vše a se vším si ví rady, 
jen aby dostali hlas voliče. Já slibuji pouze trpělivou práci ve prospěch našeho města a lidí 
známých i neznámých. Nikdo cizí to pro nás neudělá, to musíme vykonat my sami.
Pocházím z Písku, kde jsem začala navštěvovat základní školu. Dokončila jsem ji v Praze, 
tam absolvovala zdravotní školu a pedagogickou fakultu. Po jejím ukončení v r. 1984 jsem 
nastoupila v Praze na polikliniku jako klinický logoped. V roce 1994 jsem se přestěhovala 
zpět do Písku a začala pracovat ve stejné profesi v nemocnici. Pod vlivem změn ve 
zdravotnictví mám od roku 1997 privátní logopedickou ambulanci. Vychovala jsem dceru, 
která je již dospělá a také se věnuje práci s dětmi. Ve volném čase ráda chodím s tatínkem 
a našimi pejsky po píseckém okolí, vnímám přírodu a sleduji, co se kde děje. Vidím, co by 
bylo třeba zlepšit.
Komunální politika někdy připomíná – zvláště před volbami - malý cirkus. Přejme si, aby 
v  příštím období převládala v tomto cirkusu jen povedená čísla.
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Ing. Pavel Kožmín, Ph.D.
Vystudoval jsem následným doktorským studiem Fakultu strojní na Západočeské 
univerzitě v Plzni, se kterou doposud aktivně spolupracuji. Pracuji jako technolog 
a vývojový pracovník v české, středně velké strojírenské firmě, ve které mám po 
technické stránce na starosti výzkumněvývojové projekty v oblasti návrhů inovací 
technologií strojního obrábění, jejich realizace a implementace. Není mi cizí 
analytické a systematické myšlení, kterým bych chtěl přispět v komunální politice. 
V ní bych se rád věnoval oblasti podpory podnikání a spolupráci s firmami, neboť 
fungující a dobře nastavená spolupráce mezi podnikateli, školskými institucemi 
a  městskou správou vede k podpoře zaměstnanosti a koupěschopnosti obyvatelstva 
a tudíž k rozvoji regionu. Jsem ženatý a s manželkou Olgou máme tři děti.

David Běle
Narodil jsem se a celý  život žiji v našem krásném městě Písku. Již více než dvacet 
let pracuji jako vedoucí knihkupectví. Jsem ženatý a spolu se svojí manželkou 
vychovávám dvě děti. V případě mého zvolení zastupitelem nemohu slíbit nic víc, než 
poctivost ve veškerém  konání pro naše město Písek.

Ing. Alena Železná
„ Politika není panováním, ale prací k zabezpečení spravedlnosti…“

Komunální politiku považuji za výzvu a příležitost aktivně ovlivnit podmínky pro život 
všech občanů. Nebojím se vstoupit do politiky a převzít odpovědnost za správu věcí 
veřejných, místo stěžování si na poměry nabídnu městu své zkušenosti, a pokud 
v  politické soutěži uspěji, budu iniciovat potřebné změny. Budu nazývat věci jejich 
pravým jménem a nabízet řešení. Chci aby  politici  byli oslovováni jako první, za 
kterými občané přijdou při potřebě řešení nějakého problému, a aby věděli, že 
zastupitelé jsou tu pro ně. Nechci, aby si politici ze své funkce dělali kancelář pro 
získávání veřejných zakázek a osobních výhod, ale aby to byli lidé, kteří svoji energii 
věnují městu a jeho obyvatelům a plní tak slib člena zastupitelstva.
Vyrůstala jsem na vesnici, v rodině, která si vždy musela sama na své živobytí tvrdě 
vydělat. Vzdělání jsem si doplňovala studiem při práci, vystudovala jsem Vysokou 
školu podnikání Ostrava - obor  ekonomie, podnikání a management, střední 
ekonomickou školu – obor všeobecná ekonomika, střední odborné učiliště a VOŠ 
cestovního ruchu a gastronomie.  Jsem však přesvědčena, že vzdělávání je celoživotní 
proces, a proto se snažím neustále své vzdělávání zvyšovat a prohlubovat. 
V osobním životě funguji jako běžná česká žena se vším, co k tomu patří, vychovala 
jsem sama dvě dcery a pomáhám s výchovou dvou vnuček.
Ve své profesní praxi jsem pracovala v obchodě, jako dělník ve výrobě, ekonom, 
pracovník ve službách, manažer obchodní korporace, úředník živnostenského úřadu, 
externě jako lektor VŠ a VOŠ.
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Olga Kožmínová
Jsem vdaná a s manželem Pavlem vychovávám tři děti. V současnosti jsem na rodičovské 
dovolené a zároveň pečuji o nemocnou matku. Před nástupem na mateřskou dovolenou 
jsem pracovala několik let jako ošetřovatelka a zdravotní sestra v domově důchodců, kde 
jsem získala mnoho zkušeností z oblasti praktické péče o seniory. Této oblasti bych se ráda 
věnovala i v komunální politice, neboť obecně platí, že česká společnost stárne, lidí vyššího 
věku přibývá a při nastavování podpory pro tyto staré lidi je zapotřebí i pohledu z jejich strany. 
Dalším tématem, kterým bych se chtěla zabývat, je podpora rodin při výchově malých dětí a 
teenagerů.

Mgr. Jiřina Pospíšilová
Do komunální politiky chci vstoupit proto, že chci v praxi naplňovat program KDU-ČSL. 
Zajímám se o oblast sociální  v celém rozsahu: od podpory rodin – zvláště početných rodin 
– po změny nastavení sociální politiky na podporu zaměstnanosti a možnosti vzdělávání 
i dostupnosti volnočasových aktivit dětí a mládeže z nižších sociálních vrstev. V souladu 
se stranicko politikou odmítám paternalismus, lobbyismus i populismus zvláště tam, kde 
proti logickému podporování investic do věcí důležitých pro život občanů se dává přednost 
prázdné zábavě a nekvalitnímu trávení volného času.
Mám heslo: „Nejprve upeč dort, pak mysli na třešinku nahoře.“
Pracovala jsem v občanské komisi majetkoprávní, mám rovněž praxi v dobrovolnické práci 
sociální a otázkách životního prostředí – zkušenosti mi mohou pomoci prospět městu.
Narodila jsem se v Jihlavě, v Dačicích navštěvovala základní školu a gymnázium, pak 
studovala FF UK obor prehistorie – české dějiny. Pracovala jsem v Prácheňském muzeu 
v Písku. Nyní důchodkyně, činná jako nezávislá publicistka a přísedící senátu Okresního 
soudu v Písku. Znám problematiku sociální  v problémových lokalitách, problematiku 
menšin. Zajímám se o environmentální politiku.

Renata Vondráčková
Volební program KDU-ČSL by v případě mého zvolení byl vodítkem pro moji práci v 
komunální politice. Narodila jsem se v Praze, kde jsem žila, vystudovala a pracovala jako 
projektantka. Do Písku – rodiště mé matky – jsem se přestěhovala po narození dětí. Jsem 
vdaná a  mám dvě dospělé děti. Nyní jsem v důchodu a věnuji se chovu a výcviku psů. 
Zajímám se o myslivost a přírodu.
Jsem dlouholetou členkou KDU-ČSL, kterou zastupuji ve volebních komisích.  

Hana Poláková
Původně jsem si myslela, že vstoupit do komunální politiky mohou jen doktoři, učitelé či 
právníci, zkrátka vzdělaní lidé, ale nečekaná souhra náhod mi ukázala, že do politiky může 
vstoupit opravdu každý, komu není lhostejno jeho okolí. Jsem svou profesí v každodenním 
styku s občany, obyčejnými lidmi, tzv. starými, kterým už může být všechno jedno. Ale po 
každém setkání zjišťuji, že jim vůbec jedno není, ani přes jejich věk, jak se jim žije. Právě 
naopak. A tak chci vstoupit na půdu komunální politiky, abych mohla mým prostřednictvím 
zařadit připomínky a požadavky těchto lidí nejen do programu KDU-ČSL, ale abych je mohla 
přednést, podpořit a zařadit do běžného, každodenního života cestou jedinou – politickou. 
Narodila jsem se sice před 37 lety ve Zlíně, ale k jižním Čechám a potažmo Písku mám 
velice blízko přes mé předky, pocházející právě z Písku a Vodňan. Vystudovala jsem střední 
rodinnou školu, sociální zaměření. Pracuji v Písku jako pedikérka.
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tradice — prosperita — inovace — slušnost

Jak volit
jako volič můžete volit třemi způsoby:

1. Volit jednu volební stranu. 

Označíte křížkem jediné políčko u názvu strany, např KDU-ČSL. Tím dáváte hlas  všem 
kandidátům zvolené strany podle pořadí, jak  jsou uvedeni na volebním lístku. Označíte-li 
více než jednu stranu, je Váš hlas neplatný. 

2. Volit různé kandidáty z různých stran a k tomu jednu stranu.

Označíte křížkem políčko u názvu strany, např. KDU-ČSL  a označíte křížkem  políčko 
před jménem několika Vámi vybraných kandidátů i z jiných stran. Dáte tak hlas 
konkrétním lidem a zbytek volební straně.

3. Volit různé kandidáty různých stran.

Označíte křížkem před jejich jménem maximálně 27. Pokud označíte více kandidátů než 
27, Váš hlas je neplatný.

Při tomto způsobu hlasování si musíte uvědomit, že svým hlasem podporujete 
především lídry kandidátky, na které Vámi označení kandidáti jsou.
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Mgr. Miroslava ČUPOVÁ
53, klinická logopedka

Ing. Petr HLADÍK
40, ředitel střediska DIAKONIE

Soňa SÁDLOVÁ
52, knihovnice

Ing. Alena ŽELEZNÁ
60, pracovnice Živnosten-

ského úřadu

Ing. Pavel KOŽMÍN, Ph.D.
38, vědecko-technický 

pracovník

David BĚLE
39, knihkupec

Renata VONDRÁČKOVÁ
60, podnikatelka

Hana POLÁKOVÁ
37, pedikérka

Olga KOŽMÍNOVÁ
35, zdravotní sestra

Mgr. Jiřina POSPÍŠILOVÁ
64, žurnalistka

Mgr. Petra HOLÁ, DiS.
35, zdravotně-sociální 

pracovnice

Kandidátní listina KDU-ČSL pro
zastupitelstvo města Písek
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Mgr. Eva SLÁDKOVÁ
46, učitelka

Jiří PRŮŠA
57, revizní technik

Mgr. Martina ČUPOVÁ
28, učitelka MŠ

Mgr. Eva ZÁLUSKÁ
36, psycholožka

Věra PRŮŠOVÁ
48, administrativní pra-

covnice

Mgr. Gražyna 
POSPÍCHALOVÁ

39, učitelka

Filip POSPÍŠIL
41, řidič záchranné služby

Ing. Tomáš ZÁLUSKÝ
37, programátor

Ing. Milena HLADÍKOVÁ
40, pracovník správy 

majetku

Jana JINDROVÁ
24, studentka

Miroslav WAGNER
78, důchodce

Ing. Kateřina POKORNÁ
34, finanční analytička

Mgr. Viktor VONDRYSKA
42, učitel

Bernardeta MRÁZOVÁ
47, prodavačka

Jan VICHR
52, pracovník ve službách

Mgr. Marta FRIŠMANOVÁ
70, důchodkyně



Pokračovat v budování města dobrého 
pro život
Ten, kdo se stará o rodinu, posílá děti do školy a motivuje 
je ke vzdělání, ten, kdo pracuje a snaží se zajistit poctivě 
živobytí pro sebe a svou rodinu, ten, kdo plní své závazky, 
ať má možnost slušného bydlení, podpory ze strany města 
a výhod spojených se životem v Písku.

Podpora vzdělanosti a kultury ve městě 
Písku
Vzdělání a kultura patří neodmyslitelně k sobě a značným 
způsobem umožňuje formovat člověka od dětství až 
do dospělosti. V dnešní době, která je zaměřena na 
konzumaci televizní a počítačové zábavy, je nutno různými 
způsoby odpoutat děti, ale mnohdy i rodiče od obrazovek 
a nabídnout jim jinou formu, která bude více o tvorbě 
společenských kontaktů a vzájemných interakcí s ostatními 
lidmi. S tímto souvisí i úpravy veřejného prostoru, kde 
máme v úmyslu prosazovat místa pro setkávání lidí a trávení 
společného času. Budeme usilovat o prosazování projektů 
zaměřených na zvyšování vědomostí, dovedností a zážitků 
jak dětí, tak i dospělých (nové naučné stezky, zatraktivnění 
těch stávajících, zážitkové aktivity ve městě i v blízkém 
okolí). Budeme pokračovat v aktivitách směřujících k využití 
potenciálu partnerství s městy v  zahraničí v oblasti kultury 
a vzdělávání.

Naším cílem je zajištění stability, bezpečí, 
tvůrčího a příjemného prostředí ve městě 
Písku
Zaměřujeme se v první řadě na rodinu a to zejména na 
tradiční rodinu. Naší snahou je vytvořit takové prostředí, které 
bude umožňovat kvalitní zaměstnání pro místní obyvatele 
tak, aby měli podmínky pro zakládání rodiny a výchovu dětí. 
S tímto souvisí samozřejmě i následné předškolní i školní 
vzdělávání, mimoškolní volnočasové aktivity, podpora 
dětského sportu včetně toho nevýkonnostního, kultury 
i  prostoru pro trávení volného času dětí i celých rodin.

Podpora takových sociálních služeb, které 
budou umožňovat zachování rodinných 
vazeb
Do rodin spadá od začátku péče o děti a následně, když 
děti dospějí, jejich rodiče často pozvolna přecházejí do péče 
o  své vlastní rodiče. Preferujeme možnost péče v  domácím 
prostředí a budeme nadále usilovat o  zajištění takových 

sociálních služeb na území města, aby bylo možno doma 
pečujícím co nejvíce ulehčit jejich obtížný úkol. Přiblížit 
sociální služby lidem tak, aby za nimi nemuseli dojíždět 
velkou vzdálenost. Naší snahou je zabránit nárůstu 
sociálně-patologických jevů, kdy je naším zájmem 
zabránit provozování hazardu v podobě VLT a  VHP 
na území města. Prostřednictvím sociálních služeb 
zajistit pomoc tam, kde rodiny bojují s drogovou či jinou 
závislostí, umožnit poradenství tam, kde se mladí lidé, 
lidé v produktivním věku, obvykle při ztrátě zaměstnání, 
ale i senioři, dostávají do dluhových pastí.

Město nevidíme jako podnikatelský 
subjekt, ale jako dobrého hospodáře, 
který bude vynakládat veřejné prostředky 
na aktivity ve prospěch svých občanů 
a  jejich rodin
Umožnit rozvoj výstavby rodinných domů na městských 
pozemcích, zkvalitňovat dopravní infrastrukturu ve 
městě, podporovat místní podnikatele v rozvoji své 
činnosti. Dále chceme podporovat rozvoj města, 
v  oblasti trávení volného času jeho obyvatel, turistů 
a  návštěvníků města.

Rozvoj nevýkonnostního sportu dětí 
a  mládeže a smysluplného trávení volného 
času
Jednou z oblastí, která umožňuje trávit volný čas 
smysluplným způsobem, je sport. Písek je dosti úspěšný 
v mnoha výkonnostních sportech, ale vidíme zde prostor 
pro podporu rekreačního sportu dětí nebo podpory 
týmů, které nebudou tolik tlačeny do získávání medailí, 
ale budou hrát více pro zábavu a radost z  pohybu. 
Samozřejmostí je kontrola využití prostředků tak, 
aby z těchto oblastí netekly do dětských soutěží nebo 
výkonnostního sportu dospělých.
Ne každé dítě má nadání pro závodní sportování, ale to 
nemá být důvod, proč nesportovat. V souvislosti s  tímto 
vidíme možnost začít po dětských hřištích pracovat 
na sportovištích a prostorách pro organizovanou 
i  neorganizovanou mládež.

Co přinášíme? 
Kulturní a etické jednání na úrovni zastupitelstva města. 
Slušnost, poctivost a zdravý rozum. Budování města 
přátelského rodině, města dobrého pro život.
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